§ 7.- Si se hubieren declarado fiestas extraordinarias, por ejemplo, por empresas prósperamente acabadas, o en honor del Príncipe, y por esta razón no hubiere administrado justicia el Magistrado, Cayo Cassio prevenía expresamente en el Edicto que él habría de conceder la restitución, porque esto parecía haber sido hecho por el Pretor; pues no debían tenerse en cuenta las fiestas solemnes, porque pudo y debió el actor haberlas previsto para no caer en ellas; lo cual es más verdadero, y así lo escribe Celso en el libro segundo del Digesto.

Pero cuando las fiestas quitan tiempo, se ha de hacer la restitución tan solo de los mismos días, no de todo el tiempo. Y así lo escribe Juliano en el libro

scribit: ait enim rescissionem usucaptionis ita faciendo, ut hi dies restituantur, quibus actor agere voluit et interventu feriarum impeditus est.

§ 8.- Quotiens per absentiam quis non toto tempore aliquem exclusit, ut puta rem tuam possedi uno minus die statuto in usucaptionibus tempore, deinde rei publicae causa abesse coepi, restitutio adversus me unius diei facienda est.

§ 9.- "Item", inquit praetor, "si qua alia mihi iusta causa videbitur, in integrum restituam." Haec clausula edicto inserta est necessario: multi enim casus evenire potuerunt, qui deferrent restitutionis auxilium, nec singillatim enumerari potuerunt, ut, quotiens aequitas restitutionem suggerit, ad hanc clausulam erit descendendum. Ut puta legatione quis pro civitate functus est: aquissimum est eum restitui, licet rei publicae causa non absit: et saepissime constitutum est adiuvari eum debere, sive habuit procuratorem sive non.

Idem puto, et si testimonii causa sit evocatus ex qualibet provincia vel in urbem vel ad principem: nam et huic saepissime est rescriptum subveniri. Sed et his, qui cognitionis gratia vel appellationis peregrinati sunt, similiter subventum. Et generaliter quotienscumque quis ex necessitate, non ex voluntate afuit, dici oportet ei subveniendum.

27.- PAULUS; *libro XII ad edictum*.- Et sive quid amiserit vel lucratus non sit, restitutio facienda est, etiam si non ex bonis quid amissum sit.

28.- UPIANUS; *libro XII ad edictum*.- Nec non et si quis de causa probabili afuerit, deliberare debet praetor, an ei subveniri debeat, puta studiorum causa,

entire time; and this Julianus stated in the Fourth Book of the Digest, for he says that where rescission of usucaption takes place, those days must be restored during which the plaintiff was willing to act, but was prevented by the occurrence of the holidays.